17.06.2021 г. №40
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 16.02.2021Г. №4 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ВОЕННО-УЧЕТНОМ СТОЛЕ» НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ МО «КОРСУКСКОЕ»
В соответствии с Федеральным Законом от 28.03.1998г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.11.2006г. №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь Уставом муниципального образования «Корсукское», администрация муниципального образования «Корсукское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 16.02.2021г. №4 «Об утверждении Положения «О военно-учетном столе» на территории поселения МО «Корсукское» (далее – Постановление, Положение):

1.1. В пункте 3.2 Положения после слов «(на срок более трех месяцев)» дополнить словами «, в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания,»;
1.2. Пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления и подлежащих постановке на воинский учет;»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник МО «Корсукское» и на официальном сайте муниципального образования «Корсукское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава МО «Корсукское»

Е.А.Хаптахаев